
小山俊輔先生 最終講義のご案内 

 

謹啓  

奈良女子大学研究院人文科学系教授 小山俊輔先生が、2022年 3月末日をもってご退職されるこ

とになりました。 

 小山先生は、1995年 4月、奈良女子大学文学部言語文化学科に講師として着任されて以来、27

年間の長きにわたり、ご研究と学生の教育に尽力されてまいりました。また、2008年度から 2014

年度まで国際交流センター長、2011年度～2014年度まで学長補佐（国際交流担当）を務められ、

大学の国際交流推進に多大な貢献をなされました。 

このたび、先生のご退職を記念して、記念行事を開催いたします。最終講義では「女たちが若返

るのを見る－ボードレールの「小さな老婆たち」と『ヘルマスの牧者』」というタイトルでお話し下

さる予定です。 

ご参加いただける皆様は、申込フォームからご登録いただきますよう、お願い申し上げます。ご

多用とは存じますが、最終講義へのご参加を心よりお待ち申し上げております。           

                                        敬具 

 

 

 

2022年 3月吉日 

奈良女子大学文学部欧米言語文化学会 

奈良女子大学仏文学会 

 

 

記 

 

最終講義（対面・オンライン） 

 

日時 令和 4年 3月 20日（日）14時～ 

場所 総合研究棟文学系 S棟 S235講義室 

＊新型コロナウイルスの感染状況により、オンラインのみの開催になることがございます。 

＊オンラインの URLは、後日メールにてお知らせいたします。 

＊当日のご都合により、対面からオンラインへ変更する場合は、お問合わせ先までご一報ください。 

 

申し込みフォーム https://forms.gle/tnExDY8k8Pube3io6 

 

問い合わせ先  高岡尚子（０７４２－２０－３２９４ naotakaoka@cc.nara-wu.ac.jp） 

        松永光代（０７４２－２０－３７３６ m.matsunaga@cc.nara-wu.ac.jp） 

 

 

https://forms.gle/tnExDY8k8Pube3io6
mailto:naotakaoka@cc.nara-wu.ac.jp
mailto:m.matsunaga@cc.nara-wu.ac.jp

